UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

CENTRO DE CIÊNCIAS EXATAS E TECNOLÓGICAS

EDITAL CCET Nº 001/2024: PROCESSO SELETIVO PARA COORDENADOR DO CURSO
DE LICENCIATURA EM MATEMÁTICA A DISTÂNCIA(BOLSISTA CAPES)

Dispõe sobre a Retificação do Cronograma do Edital
CCET 001/2024, constante no ADENDO Nº 01 com

referência ao processo seletivo para Coordenador

do Curso de Licenciatura em Matemática a

Distância (Bolsista Capes).

A UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE (UFAC), por meio do Centro de Ciências Exatas e

Tecnológicas-CCET torna público o ADENDO DE RETIFICAÇÃO DO CRONOGRAMA do ADENDO

Nº01 do Edital CCET nº 001/2024, permanecendo inalterados todos os itens.

ONDE SE LÊ:

4. CRONOGRAMA

ADENDO Nº 02

ATIVIDADE DATA

Período de Inscrição

De 25 de
janeiro a 25
de fevereiro

de 2024

Publicação da comissão de seleção
Até 30 de
Janeiro de

2024

Interposição de Recurso em relação à Comissão de Seleção
(Link: https://forms.gle/gyBFRBpms7p5ScAAA)

Até 01 de
Fevereiro

de
2024

Resultado dos Recursos em relação à Comissão de Seleção

Até 02 de
Fevereiro

de 2024

Divulgação do resultado dos deferimentos e indeferimentos das Inscrições
Até 27 de

Fevereiro de
2024

Interposição de Recurso em relação ao deferimento e indeferimento das
inscrições
(Link: https://forms.gle/gyBFRBpms7p5ScAAA)

Até 29 de
Fevereiro de

2024

Resultado dos Recursos em relação ao deferimento e indeferimento das
inscrições

Até 01 de
Março de

2024

Publicação do Resultado Final
Até 03 de
Março de

2024

Interposição de Recurso em relação ao Resultado Final

(Link: https://forms.gle/gyBFRBpms7p5ScAAA)

Até 05 de
Março de

2024

RESULTADO DOS RECURSOS EM RELAÇÃO AO RESULTADOFINAL
06 de março

de 2024

https://forms.gle/gyBFRBpms7p5ScAAA
https://forms.gle/gyBFRBpms7p5ScAAA
https://forms.gle/gyBFRBpms7p5ScAAA

LEIA-SE:

ATIVIDADE DATA

Período de Inscrição

De 25 de
janeiro a 25
de fevereiro

de 2024

Publicação da comissão de seleção
Até 30 de
Janeiro de

2024

Interposição de Recurso em relação à Comissão de Seleção
(Link: https://forms.gle/gyBFRBpms7p5ScAAA)

Até 01 de
Fevereiro

de
2024

Resultado dos Recursos em relação à Comissão de Seleção

Até 02 de
Fevereiro

de 2024

Divulgação do resultado dos deferimentos e indeferimentos das Inscrições
Até 27 de

Fevereiro de
2024

Interposição de Recurso em relação ao deferimento e indeferimento das
inscrições
(Link: https://forms.gle/gyBFRBpms7p5ScAAA)

Até 29 de
Fevereiro de

2024

Resultado dos Recursos em relação ao deferimento e indeferimento das
inscrições

Até 01 de
Março de

2024

Publicação do Resultado Final
Até 05 de
Março de

2024

Interposição de Recurso em relação ao Resultado Final

(Link: https://forms.gle/gyBFRBpms7p5ScAAA)

Até 07
de Março
de 2024

RESULTADO DOS RECURSOS EM RELAÇÃO AO RESULTADOFINAL
08 de março

de 2024

Rio Branco/Acre, 05 de Fevereiro de 2024.

A COMISSÃO DE SELEÇÃO

https://forms.gle/gyBFRBpms7p5ScAAA
https://forms.gle/gyBFRBpms7p5ScAAA
https://forms.gle/gyBFRBpms7p5ScAAA